Дело № 1-15/2018 (11702640013707631)

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

п.г.т. Смирных 26 февраля 2018 года

Судья Смирныховского районного суда Сахалинской области Шокур А.В.,

с участием государственного обвинителя прокурора Смирныховского района Ферстяева А.А., 

подсудимой ФИО1,

защитника адвоката Алешкина Ю.В., представившего удостоверение № 269, ордер № 169 от 10 декабря 2017 года и ордер № 12 от 19января 2018 года,

при секретаре Веселовой Л.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № 11702640013707631 в отношении ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки РФ, с высшим образованием, не замужней, имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка:ФИО2 ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ г.р., не работающей, не военнообязанной, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>.г.т. 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 3 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району УФССП России по Сахалинской области ФИО1 совершила ряд присвоений, то есть похитила чужое имущество, вверенное виновному, с использованием своего служебного положения, а также совершила ряд служебных подлогов, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, из корыстной заинтересованности, кроме того, совершила мошенничество, то есть похитила чужое имущество путем обмана с использованием своего служебного положения при следующих обстоятельствах.

По факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 1000 рублей ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк» 21 апреля 2017 года.

В соответствии с п. 1 Положения «О федеральной службе судебных приставов», утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.10.2004 № 1316, Федеральная служба судебных приставов (ФССП России) является федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по обеспечению установленного порядка деятельности судов, исполнению судебных актов, актов других органов и должностных лиц, правоприменительные функции и функции по контролю и надзору в установленной сфере деятельности, а также уполномоченным на ведение государственного реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности, и на осуществление федерального государственного контроля (надзора) за деятельностью указанных юридических лиц, включенных в государственный реестр.

В соответствии с ч. 2 ст. 3 Федерального закона «О судебных приставах» от 21.07.1997 № 118-ФЗ судебный пристав является должностным лицом, состоящим на государственной службе.

Приказом руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области от 03.06.2016 № 418-к ФИО1 06 июня 2016 года принята на федеральную государственную гражданскую службу и назначена на должность федеральной государственной гражданской службы судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставов по Смирныховскому району. 06 июня 2016 года с ФИО1 заключен служебный контракт № 115 на неопределенный срок.

В соответствии с п. 3.1.7, 3.4.3, 3.4.12, 3.4.26, 3.4.45, 3.4.46, 5.3 Должностного регламента судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области от 06.06.2015 № 09/90, утвержденного руководителем Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области 06.06.2016, судебный пристав-исполнитель является должностным лицом, состоящим на государственной службе, обязан соблюдать при исполнении должностных обязанностей праваи законные интересы граждан и организаций, принимать меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов, сдавать денежные средства, изъятые у должников по квитанционным книжкам, вносить в ПК ОСП сведения о наличии и движении денежных средств, поступивших на счет по учету денежных средств, поступающих во временное распоряжение отдела судебных приставов, по каждому исполнительному производству, несет материальную ответственность за причиненный имущественный ущерб, связанный с исполнением своей профессиональной деятельности.

В соответствии с Главой 4 вышеуказанного Должностного регламента судебный пристав-исполнитель вправе и обязан самостоятельно принимать управленческие и иные решения, выступая как самостоятельное процессуальное лицо по вопросам совершения исполнительских действий и применения мер принудительного характера.

В соответствии с п.п. 4, 5, 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной Приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, наличные денежные средства, изъятые у должников в процессе исполнительного производства, не позднее операционного дня, следующего за днем изъятия, вносятся судебными приставами-исполнителями насчет, открытый органу Федерального казначейства на балансовом счете; при исполнении судебных актов и актов других органов судебные приставы-исполнители принимают денежные суммы в рублях от должников (их представителей) по квитанции (квитанция и корешок), которая заполняется с использованием копировальной бумаги; квитанция с подписью судебного пристава-исполнителя выдается плательщику под его роспись, а корешок квитанции остается в квитанционной книжке. Исправления в квитанциях не допускаются. Неправильно заполненные квитанции и корешок аннулируются путем надписи на них чернилами "испорчено" и остаются в квитанционной книжке для учета. Квитанция и корешок являются пронумерованными бланками строгой финансовой отчетности.

Приказом руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области от 20.11.2017 № 942-к ФИО1 уволена с федеральной государственной гражданской службы и освобождена от занимаемой должности судебного пристава-исполнителя в связи с утратой доверия.

Таким образом, в период с 06.06.2016 по 20.11.2017 ФИО1, занимая государственную должность судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, являясь представителем власти, а также постоянно выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в государственном органе, являлась должностным лицом федерального органа исполнительной власти.

21 апреля 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от должника Свидетель №1 денежные средства в сумме 5000 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа и.о. мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района от 11.08.2015 о взыскании с последней денежной суммы 165390 рублей 57 копеек в пользу ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк».

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала должнику Свидетель №1 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1424661 от 21.04.2017 о принятии денежной суммы 5000 рублей.

После этого ФИО1, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, используя свои служебные полномочия, имея умысел, направленный на служебный подлог, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенному по адресу:

<

...>, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1424661 от 21.04.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеетсоответствующим образом заполненные реквизиты и является официальным документом, имеющим юридическое значение, позволяющим отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника Свидетель №1 денежных средств в сумме 4000 рублей, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от должника Свидетель №1 и подлежащих передаче ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк» денежных средств в сумме 5000 рублей, незаконно, без ведома последней, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 1000 рублей, совершив темсамым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 4000 рублей ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет взыскателя ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк», о чем 26.04.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк» причинен материальный ущерб в размере 1000 рублей.

После присвоения денежных средств ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк» судебный пристав-исполнитель ФИО1 совершила служебный подлог 21 апреля 2017 года.

В соответствии с п. 1 Положения «О федеральной службе судебных приставов», утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.10.2004 № 1316, Федеральная служба судебных приставов (ФССП России) является федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по обеспечению установленного порядка деятельности судов, исполнению судебных актов, актов других органов и должностных лиц, правоприменительные функции и функции по контролю и надзору в установленной сфере деятельности, а также уполномоченным на ведение государственного реестра юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности, и на осуществление федерального государственного контроля (надзора) за деятельностью указанных юридических лиц, включенных в государственный реестр.

В соответствии с ч. 2 ст. 3 Федерального закона «О судебных приставах» от 21.07.1997 № 118-ФЗ судебный пристав является должностным лицом, состоящим на государственной службе.

Приказом руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области от 03.06.2016 № 418-к ФИО1 06.06.2016 принята на федеральную государственную гражданскую службу и назначена на должность федеральной государственной гражданской службы судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставов по Смирныховскому району. 06 июня 2016 года с ФИО1 заключен служебный контракт № 115 на неопределенный срок.

В соответствии с п. 3.1.7, 3.4.3, 3.4.12, 3.4.26, 3.4.45, 3.4.46, 5.3 Должностного регламента судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области от 06.06.2015 № 09/90, утвержденного руководителем Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области 06.06.2016, судебный пристав-исполнитель является должностным лицом, состоящим на государственной службе, обязан соблюдать при исполнении должностных обязанностей праваи законные интересы граждан и организаций, принимать меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов, сдавать денежные средства, изъятые у должников по квитанционным книжкам, вносить в ПК ОСП сведения о наличии и движении денежных средств, поступивших на счет по учету денежных средств, поступающих во временное распоряжение отдела судебных приставов, по каждому исполнительному производству, несет материальную ответственность за причиненный имущественный ущерб, связанный с исполнением своей профессиональной деятельности.

В соответствии с Главой 4 вышеуказанного Должностного регламента судебный пристав-исполнитель вправе и обязан самостоятельно принимать управленческие и иные решения, выступая как самостоятельное процессуальное лицо по вопросам совершения исполнительских действий и применения мер принудительного характера.

В соответствии с п.п. 4, 5, 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной Приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, наличные денежные средства, изъятые у должников в процессе исполнительного производства, не позднее операционного дня, следующего за днем изъятия, вносятся судебными приставами-исполнителями насчет, открытый органу Федерального казначейства на балансовом счете; при исполнении судебных актов и актов других органов судебные приставы-исполнители принимают денежные суммы в рублях от должников (их представителей) по квитанции (квитанция и корешок), которая заполняется с использованием копировальной бумаги; квитанция с подписью судебного пристава-исполнителя выдается плательщику под его роспись, а корешок квитанции остается в квитанционной книжке. Исправления в квитанциях не допускаются. Неправильно заполненные квитанции и корешок аннулируются путем надписи на них чернилами "испорчено" и остаются в квитанционной книжке для учета. Квитанция и корешок являются пронумерованными бланками строгой финансовой отчетности.

Приказом руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области от 20.11.2017 № 942-к ФИО1 уволена с федеральной государственной гражданской службы и освобождена от занимаемой должности судебного пристава-исполнителя в связи с утратой доверия.

Таким образом, в период с 06.06.2016 по 20.11.2017 ФИО1, занимая государственную должность судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, являясь представителем власти, а также постоянно выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в государственном органе, являлась должностным лицом федерального органа исполнительной власти.

21 апреля 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на совершение служебного подлога официального документа и незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своихдействий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от должника Свидетель №1 денежные средства в сумме 5000 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа и.о. мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района от 11.08.2015 о взыскании с последней денежной суммы 165390 рублей 57 копеек в пользу ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк».

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала должнику ФИО3 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1424661 от 21.04.2017 о принятии денежной суммы 5000 рублей.

После этого ФИО1 21.04.2017 в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, действуя при вышеуказанных обстоятельствах, используя свои служебные полномочия, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу:

<

...>, имея умысел, направленный на служебный подлог официального документа, действуя из корыстной заинтересованности в виде незаконного личного обогащения путем присвоения вверенных ей денежных средств в сумме 1000 рублей, осознавая преступный характер своих действий, выразившийся в нарушении интересов государственной службы, а также нарушении нормальной деятельности федерального органа исполнительной власти - отдела судебных приставовпо Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1424661 от 21.04.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеет соответствующим образом заполненные реквизиты, предусмотренные Приложением № 1 к Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, имеющий юридическое значение, позволяющий отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, в связи с чем является официальным документом, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника М.О.ЮБ. денежных средств в сумме 4000 рублей, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от должника Свидетель №1 и подлежащих передаче ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк» денежных средств в сумме 5000 рублей, незаконно, без ведома последней, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 1000 рублей, совершив темсамым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 4000 рублей ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет взыскателя ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк», о чем 26.04.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк» причинен материальный ущерб в размере 1000 рублей.

По факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 1000 рублей МУП «Смирныховское ЖКХ» МО ГО «Смирныховский» 13 июня 2017 года.

13 июня 2017 года в период времени примерно с 11 часов 00 минут до 13 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от должника Свидетель №2 денежные средства в сумме 4922 рубля 52 копейки в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа и.о. мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района от 07.04.2017 о взыскании с последней денежной суммы 4922 рубля 52 копейки в пользу МУП «Смирныховское жилищно-коммунальное хозяйство» Муниципального образования Городской округ «Смирныховский».

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала должнику Свидетель №2 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1424793 от 13.06.2017 о принятии денежной суммы 4922 рубля 52 копейки.

После этого ФИО1, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в период времени примерно с 13 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, используя свои служебные полномочия, имея умысел, направленный на служебный подлог, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенному по адресу:

<

...>, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1424793 от 13.06.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеетсоответствующим образом заполненные реквизиты и является официальным документом, имеющим юридическое значение, позволяющим отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника Свидетель №2 денежных средств в сумме 3922 рубля 52 копейки, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от должника Свидетель №2 и подлежащих передаче МУП «Смирныховское жилищно-коммунальное хозяйство» Муниципального образования Городской округ «Смирныховский» денежных средств в сумме 4922 рубля 52 копейки, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 1000 рублей, совершив тем самым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 3922 рубля 52 копейки ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет взыскателя МУП «Смирныховское жилищно-коммунальное хозяйство» Муниципального образования Городской округ «Смирныховский», о чем 21.06.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 МУП «Смирныховское жилищно-коммунальное хозяйство» Муниципального образования Городской округ «Смирныховский» причинен материальный ущерб в размере 1000 рублей.

После присвоения денежных средств МУП «СмирныховскоеЖКХ» МО ГО «Смирныховский» судебный пристав-исполнитель ФИО1 совершила служебный подлог 13 июня 2017 года.

13 июня 2017 года в период времени примерно с 11 часов 00 минут до 13 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от должника Свидетель №2 денежные средства в сумме 4922 рубля 52 копейки в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа и.о. мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района от 07.04.2017 о взыскании с последней денежной суммы 4922 рубля 52 копейки в пользу МУП «Смирныховское жилищно-коммунальное хозяйство» Муниципального образования Городской округ «Смирныховский».

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала должнику Свидетель №2 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1424793 от 13.06.2017 о принятии денежной суммы 4922 рубля 52 копейки.

После этого ФИО1 13 июня 2017 года в период времени примерно с 13 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, действуя при вышеуказанных обстоятельствах, используя свои служебные полномочия, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу:

<

...>, имея умысел, направленный на служебный подлог официального документа, действуя из корыстной заинтересованности в виде незаконного личного обогащения путем присвоения вверенных ей денежных средств в сумме 1000 рублей, осознавая преступный характер своих действий, выразившийся в нарушении интересов государственной службы, а также нарушении нормальной деятельности федерального органа исполнительной власти - отдела судебных приставовпо Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1424793 от 13.06.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеет соответствующим образом заполненные реквизиты, предусмотренные Приложением № 1 к Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, имеющий юридическое значение, позволяющий отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, в связи с чем является официальным документом, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника Свидетель №2 денежных средств в сумме 3922 рубля 52 копейки, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от должника Свидетель №2 и подлежащих передаче МУП «Смирныховское жилищно-коммунальное хозяйство» Муниципального образования Городской округ «Смирныховский» денежных средств в сумме 4922 рубля 52 копейки, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 1000 рублей, совершив тем самым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 3922 рубля 52 копейки ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет взыскателя МУП «Смирныховское жилищно-коммунальное хозяйство» Муниципального образования Городской округ «Смирныховский», о чем 21.06.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 МУП «Смирныховское жилищно-коммунальное хозяйство» Муниципального образования Городской округ «Смирныховский» причинен материальный ущерб в размере 1000 рублей.

По факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000 рублей областному бюджету Сахалинской области08 сентября 2017 года.

08 сентября 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от должника Свидетель №3 денежные средства в сумме 26200 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании постановления и.о. мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района от 09.11.2016 о взыскании с последнего денежной суммы 30000 рублей в виде штрафа за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, в пользу администратора доходов областного бюджета - ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» - для последующего перечисления в областной бюджет Сахалинской области.

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала должнику Свидетель №3 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1430520 от 08.09.2017 о принятии денежной суммы 26200 рублей.

После этого ФИО1, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, используя свои служебные полномочия, имея умысел, направленный на служебный подлог, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенному по адресу:

<

...>, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1430520 от 08.09.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеетсоответствующим образом заполненные реквизиты и является официальным документом, имеющим юридическое значение, позволяющим отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника Свидетель №3 денежных средств в сумме 21200 рублей, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от должника Свидетель №3 и подлежащих передаче ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» денежных средств в сумме 26200 рублей, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 5000 рублей, совершив темсамым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 21200 рублей ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет администратора доходов областного бюджета - ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» с последующим перечислением в областной бюджет Сахалинской области, о чем 21.09.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 областному бюджету Сахалинской области причинен материальный ущерб в размере 5000 рублей.

После присвоения денежных средств областного бюджета Сахалинской области судебный пристав-исполнитель ФИО1 совершила служебный подлог 08 сентября 2017 года.

08 сентября 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от должника Свидетель №3 денежные средства в сумме 26200 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании постановления и.о. мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района от 09.11.2016 о взыскании с последнего денежной суммы 30000 рублей в виде штрафа за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, в пользу администратора доходов областного бюджета - ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» - для последующего перечисления в областной бюджет Сахалинской области.

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала должнику Свидетель №3 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1430520 от 08.09.2017 о принятии денежной суммы 26200 рублей.

После этого ФИО1 08 сентября 2017 года в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, действуя при вышеуказанных обстоятельствах, используя свои служебные полномочия, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу:

<

...>, имея умысел, направленный на служебный подлог официального документа, действуя из корыстной заинтересованности в виде незаконного личного обогащения путем присвоения вверенных ей денежных средств в сумме 5000 рублей, осознавая преступный характер своих действий, выразившийся в нарушении интересов государственной службы, а также нарушении нормальной деятельности федерального органа исполнительной власти - отдела судебных приставовпо Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1430520 от 08.09.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеет соответствующим образом заполненные реквизиты, предусмотренные Приложением № 1 к Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, имеющий юридическое значение, позволяющий отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, в связи с чем является официальным документом, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника Свидетель №3 денежных средств в сумме 21200 рублей, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от должника Свидетель №3 и подлежащих передаче ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» денежных средств в сумме 26200 рублей, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 5000 рублей, совершив темсамым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 21200 рублей ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет администратора доходов областного бюджета - ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» - с последующим перечислением в областной бюджет Сахалинской области, о чем 21.09.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 областному бюджету Сахалинской области причинен материальный ущерб в размере 5000 рублей.

По факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество)03 апреля 2017 года.

03 апреля 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от ФИО6, действующей в интересах должника ФИО7, денежные средства в сумме 5000 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района Сахалинской области от 30.06.2014 о взыскании с последнего денежной суммы 110124 рубля 01 копейку в пользу «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) в счет погашения задолженности по кредитному договору 

<

***>.

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала ФИО6 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1401489 от 03.04.2017 о принятии денежной суммы 5000 рублей.

После этого ФИО1, действуя при вышеуказанных обстоятельствах, в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, 03.04.2017, используя свои служебные полномочия, имея умысел, направленный на служебный подлог, действуя из корыстных побуждений, преследуя цель сокрытия факта незаконного присвоения денежных средств должника ФИО7, находясь в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району УправленияФедеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенному по адресу:

<

...>, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1401489 от 03.04.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеетсоответствующим образом заполненные реквизиты и является официальным документом, имеющим юридическое значение, позволяющим отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии на основании вышеуказанной квитанции у должника ФИО8 денежных средств в сумме 200 рублей по иному исполнительному производству № 9669/17/65013-ИП, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, незаконно, без ведома ФИО6, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 5000 рублей, совершив тем самым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Денежные средства в сумме 200 рублей, принятые от должника ФИО8, ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления в пользу взыскателя ОП «Энергосбыт» ПАО «Сахалинэнерго», о чем 07.04.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), в настоящее время переименованному на АО «Тинькофф Банк», причинен материальный ущерб в размере 5000 рублей.

После присвоения денежных средств «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество)судебный пристав-исполнитель ФИО2 совершила служебный подлог ДД.ММ.ГГГГ.

03 апреля 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на совершение служебного подлога официального документа и незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своихдействий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от ФИО6, действующей в интересах должника ФИО7, денежные средства в сумме 5000 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района Сахалинской области от 30.06.2014 о взыскании с последнего денежной суммы 110124 рубля 01 копейка в пользу «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) в счет погашения задолженности по кредитному договору 

<

***>.

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала ФИО6 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1401489 от 03.04.2017 о принятии денежной суммы 5000 рублей.

После этого ФИО1 03.04.2017 в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, действуя при вышеуказанных обстоятельствах, используя свои служебные полномочия, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу:

<

...>, имея умысел, направленный на служебный подлог официального документа, действуя из корыстной заинтересованности в виде незаконного личного обогащения путем присвоения вверенных ей денежных средств в сумме 5000 рублей, осознавая преступный характер своих действий, выразившийся в нарушении интересов государственной службы, а также нарушении нормальной деятельности федерального органа исполнительной власти - отдела судебных приставовпо Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1401489 от 03.04.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеет соответствующим образом заполненные реквизиты, предусмотренные Приложением № 1 к Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, имеющий юридическое значение, позволяющий отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, в связи с чем является официальным документом, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии на основании вышеуказанной квитанции у должника ФИО8 денежных средств в сумме 200 рублей по иному исполнительному производству № 9669/17/65013-ИП, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, незаконно, без ведома ФИО6, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 5000 рублей, совершив тем самым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Денежные средства в сумме 200 рублей, принятые от должника ФИО8, ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления в пользу взыскателя ОП «Энергосбыт» ПАО «Сахалинэнерго», о чем 07.04.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), в настоящее время переименованному на АО «Тинькофф Банк», причинен материальный ущерб в размере 5000 рублей.

По факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 2000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество)10 мая 2017 года.

10 мая 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по 

<

адрес> Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от ФИО6, действующей в интересах должника ФИО7, денежные средства в сумме 5000 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района Сахалинской области от 30.06.2014 о взыскании с последнего денежной суммы 110124 рубля 01 копейка в пользу «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) в счет погашения задолженности по кредитному договору 

<

***>.

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала ФИО4 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1424743 от 10.05.2017 о принятии денежной суммы 5000 рублей.

После этого ФИО1, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 10.05.2017, используя свои служебные полномочия, имея умысел, направленный на служебный подлог, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенному по адресу:

<

...>, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1424743 от 10.05.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеетсоответствующим образом заполненные реквизиты и является официальным документом, имеющим юридическое значение, позволяющим отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника ФИО7 денежных средств в сумме 3000 рублей, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от ФИО6 и подлежащих передаче «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) денежных средств в сумме 5000 рублей, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 2000 рублей, совершив темсамым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 3000 рублей ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет взыскателя «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), о чем 16.05.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), в настоящее время переименованному на АО «Тинькофф Банк», причинен материальный ущерб в размере 2000 рублей.

После присвоения денежных средств «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество)судебный пристав-исполнитель ФИО1 совершила служебный подлог10 мая 2017 года.

10 мая 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от ФИО6, действующей в интересах должника ФИО7, денежные средства в сумме 5000 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района Сахалинской области от 30.06.2014 о взыскании с последнего денежной суммы 110124 рубля 01 копейка в пользу «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) в счет погашения задолженности по кредитному договору 

<

***>.

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала ФИО6 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1424743 от 10.05.2017 о принятии денежной суммы 5000 рублей.

После этого ФИО1 10.05.2017 в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, действуя при вышеуказанных обстоятельствах, используя свои служебные полномочия, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу:

<

...>, имея умысел, направленный на служебный подлог официального документа, действуя из корыстной заинтересованности в виде незаконного личного обогащения путем присвоения вверенных ей денежных средств в сумме 2000 рублей, осознавая преступный характер своих действий, выразившийся в нарушении интересов государственной службы, а также нарушении нормальной деятельности федерального органа исполнительной власти - отдела судебных приставовпо Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1424743 от 10.05.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеет соответствующим образом заполненные реквизиты, предусмотренные Приложением № 1 к Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, имеющий юридическое значение, позволяющий отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, в связи с чем является официальным документом, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника ФИО7 денежных средств в сумме 3000 рублей, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от ФИО6 и подлежащих передаче «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) денежных средств в сумме 5000 рублей, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 2000 рублей, совершив темсамым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 3000 рублей ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет взыскателя «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), о чем 16.05.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), в настоящее время переименованному на АО «Тинькофф Банк», причинен материальный ущерб в размере 2000 рублей.

По факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 2000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество)20июня2017 года.

20 июня 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от ФИО6, действующей в интересах должника ФИО7, денежные средства в сумме 5000 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района Сахалинской области от 30.06.2014 о взыскании с последнего денежной суммы 110124 рубля 01 копейка в пользу «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) в счет погашения задолженности по кредитному договору 

<

***>.

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала ФИО6 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1424905 от 20.06.2017 о принятии денежной суммы 5000 рублей.

После этого ФИО1, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 20.06.2017, используя свои служебные полномочия, имея умысел, направленный на служебный подлог, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенному по адресу:

<

...>, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1424905 от 20.06.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеетсоответствующим образом заполненные реквизиты и является официальным документом, имеющим юридическое значение, позволяющим отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника ФИО7 денежных средств в сумме 3000 рублей, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от ФИО6 и подлежащих передаче «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) денежных средств в сумме 5000 рублей, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 2000 рублей, совершив темсамым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 3000 рублей ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет взыскателя «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), о чем 28.06.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), в настоящее время переименованному на АО «Тинькофф Банк», причинен материальный ущерб в размере 2000 рублей.

После присвоения денежных средств «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество)судебный пристав-исполнитель ФИО1 совершила служебный подлог 20 июня 2017 года.

20 июня 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от ФИО6, действующей в интересах должника ФИО7, денежные средства в сумме 5000 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района Сахалинской области от 30.06.2014 о взыскании с последнего денежной суммы 110124 рубля 01 копейка в пользу «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) в счет погашения задолженности по кредитному договору 

<

***>.

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала ФИО6 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1424905 от 20.06.2017 о принятии денежной суммы 5000 рублей.

После этого ФИО1 20.06.2017 в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, действуя при вышеуказанных обстоятельствах, используя свои служебные полномочия, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу:

<

...>, имея умысел, направленный на служебный подлог официального документа, действуя из корыстной заинтересованности в виде незаконного личного обогащения путем присвоения вверенных ей денежных средств в сумме 2000 рублей, осознавая преступный характер своих действий, выразившийся в нарушении интересов государственной службы, а также нарушении нормальной деятельности федерального органа исполнительной власти - отдела судебных приставовпо Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1424905 от 20.06.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеет соответствующим образом заполненные реквизиты, предусмотренные Приложением № 1 к Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, имеющий юридическое значение, позволяющий отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, в связи с чем является официальным документом, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника ФИО7 денежных средств в сумме 3000 рублей, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от ФИО6 и подлежащих передаче «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) денежных средств в сумме 5000 рублей, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 2000 рублей, совершив темсамым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 3000 рублей ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет взыскателя «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), о чем 28.06.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), в настоящее время переименованному на АО «Тинькофф Банк», причинен материальный ущерб в размере 2000 рублей.

По факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество)16 августа2017 года.

16 августа 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от ФИО6, действующей в интересах должника ФИО7, денежные средства в сумме 10000 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района Сахалинской области от 30.06.2014 о взыскании с последнего денежной суммы 110124 рубля 01 копейка в пользу «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) в счет погашения задолженности по кредитному договору 

<

***>.

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала ФИО6 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1430503 от 16.08.2017 о принятии денежной суммы 10000 рублей.

После этого ФИО1, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 16.08.2017, используя свои служебные полномочия, имея умысел, направленный на служебный подлог, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенному по адресу:

<

...>, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1430503 от 16.08.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеетсоответствующим образом заполненные реквизиты и является официальным документом, имеющим юридическое значение, позволяющим отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника ФИО7 денежных средств в сумме 5000 рублей, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от ФИО6 и подлежащих передаче «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) денежных средств в сумме 10000 рублей, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 5000 рублей, совершив темсамым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 5000 рублей ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет взыскателя «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), о чем 21.08.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом - исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), в настоящее время переименованному на АО «Тинькофф Банк», причинен материальный ущерб в размере 5000 рублей.

После присвоения денежных средств «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество)судебный пристав-исполнитель ФИО1 совершила служебный подлог 16 августа 2017 года.

16 августа 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от ФИО6, действующей в интересах должника ФИО7, денежные средства в сумме 10000 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района Сахалинской области от 30.06.2014 о взыскании с последнего денежной суммы 110124 рубля 01 копейка в пользу «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) в счет погашения задолженности по кредитному договору 

<

***>.

При этом ФИО1 во исполнение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, выдала ФИО6 квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности № АА 1430503 от 16.08.2017 о принятии денежной суммы 10000 рублей.

После этого ФИО1 в период времени примерно с 16 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 16.08.2017, действуя при вышеуказанных обстоятельствах, используя свои служебные полномочия, находясь при исполнении своих должностных обязанностей в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу:

<

...>, имея умысел, направленный на служебный подлог официального документа, действуя из корыстной заинтересованности в виде незаконного личного обогащения путем присвоения вверенных ей денежных средств в сумме 5000 рублей, осознавая преступный характер своих действий, выразившийся в нарушении интересов государственной службы, а также нарушении нормальной деятельности федерального органа исполнительной власти - отдела судебных приставовпо Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, в нарушение п. 6 Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, внесла изменения в пронумерованный корешок квитанции № АА 1430503 от 16.08.2017 - бланк строгой финансовой отчетности, который имеет соответствующим образом заполненные реквизиты, предусмотренные Приложением № 1 к Инструкции о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, имеющий юридическое значение, позволяющий отчитаться за принятые от должников по исполнительным производствам денежные средства, в связи с чем является официальным документом, а именно указала в нем не соответствующие действительности заведомо ложные сведения о принятии у должника ФИО7 денежных средств в сумме 5000 рублей, подписав корешок квитанции от своего имени как судебного пристава-исполнителя.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, из полученных от ФИО6 и подлежащих передаче «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) денежных средств в сумме 10000 рублей, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе вверенные ей в связи с исполнением своих должностных обязанностей денежные средства в сумме 5000 рублей, совершив темсамым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. Остальную часть денежных средств в сумме 5000 рублей ФИО1 передала специалисту-эксперту по ведению депозитного счета для внесения на банковский депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области и последующего перечисления на счет взыскателя «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), о чем 21.08.2017 вынесла соответствующее постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество), в настоящее время переименованному на АО «Тинькофф Банк», причинен материальный ущерб в размере 5000 рублей.

По факту причинения материального ущерба путем присвоенияв размере 2000рублей областному бюджету Сахалинской области 20 сентября 2017 года.

20 сентября 2017 года в период времени примерно с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минутсудебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь при исполнении своих должностных обязанностей возле помещения отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасныхпоследствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от должника ФИО9 денежные средства в сумме 2000 рублей в счет исполнения обязательств по находящемуся в ее производстве исполнительному производству на основании постановления мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района от 22.05.2017 о взыскании с последней денежной суммы 30000 рублей в счет исполнения административного наказания в виде штрафа в сумме 30000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, в пользу администратора доходов областного бюджета - ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» - для последующего перечисления в областной бюджет Сахалинской области.

При этом ФИО1 в нарушение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, в целях сокрытия факта принятия у ФИО9 вышеуказанных денежных средств, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, не составила и не выдала ФИО9 предусмотренную Инструкцией опорядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности о принятии данной денежной суммы по исполнительному производству.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, вверенные ей ФИО9 и подлежащие передаче ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» денежные средства в сумме 2000 рублей, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе, совершив тем самым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 областному бюджету Сахалинской области причинен материальный ущерб в размере 2000 рублей.

По факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000рублей областному бюджету Сахалинской области 15 октября 2017 года.

15 октября 2017 года в период времени примерно с 15 часов 00 минут до 16 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь в квартире по адресу: 

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на незаконное присвоение вверенных ей как должностному лицу федерального органа исполнительной власти денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желаянаступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от должника ФИО9 денежные средства в сумме 5000 рублей в счет исполнения обязательств по исполнительному производству на основании постановления мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района от 22.05.2017 о взыскании с последней денежной суммы 30000 рублей в счет исполнения административного наказания в виде штрафа в сумме 30000 рублей за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ, в пользу администратора доходов областного бюджета - ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» - для последующего перечисления в областной бюджет Сахалинской области.

При этом ФИО1 в нарушение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, в целях сокрытия факта принятия у ФИО9 вышеуказанных денежных средств, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, не составила и не выдала ФИО9 предусмотренную Инструкцией опорядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности о принятии данной денежной суммы по исполнительному производству.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на незаконное присвоение вверенных ей в ходе исполнения своих должностных обязанностей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателюпо исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, вверенные ей ФИО9 и подлежащие передаче ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» денежные средства в сумме 5000 рублей, незаконно, без ведома последнего, тайно, используя свое служебное положение, присвоила себе, совершив тем самым их хищение и распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 областному бюджету Сахалинской области причинен материальный ущерб в размере 5000 рублей.

По факту причинения материального ущерба путем обмана в размере 5000рублей областному бюджету Сахалинской области и в размере 2100 рублей гражданину ФИО1210 октября 2017 года.

10 октября 2017 года в период времени примерно с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут судебный пристав-исполнитель отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1, находясь возле помещения отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу:

<

...>, испытывая потребность в денежных средствах, возымев преступный умысел, направленный на хищение путем обмана с использованием своего служебного положения вверенных ей как должностному лицу федерального органа исполнительной власти денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, используя свое служебное положение, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характерсвоих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателю по исполнительному производству материального ущерба, приняла от должника ФИО12 денежные средства в сумме 32100 рублей в счет исполнения обязательств по исполнительному производству на основании постановления мирового судьи судебного участка № 14 Смирныховского района от 18.05.2017 о взыскании с последнего денежной суммы 30000 рублей в счет исполнения административного наказания в виде штрафа за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, в пользу администратора доходов областного бюджета - ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» - для последующего перечисления в областной бюджет Сахалинской области.

При этом ФИО1 сообщила ФИО12 заведомо ложную информацию о необходимости взыскания с него, помимо суммы административного штрафа в 30000 рублей, денежной суммы 2100 рублей в качестве исполнительского сбора в связи с совершением им административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.14 КоАП РФ, введя тем самым последнего в заблуждение относительно подлежащей уплате по исполнительному производству денежной суммы.

В действительности ФИО1, в нарушение своих должностных обязанностей и требований вышеуказанной Инструкции, регламентирующей порядок принятия и учета денежных средств от должников, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, в целях сокрытия факта принятия у ФИО12 вышеуказанных денежных средств, действуя при вышеуказанных обстоятельствах в вышеуказанный период времени, в нарушение требованийп.п. 6, 11 ст. 30 Федерального закона «Об исполнительном производстве» от 02.10.2007 № 229-ФЗ, не вынесла постановление о взыскании с ФИО12 расходов по совершению исполнительных действий и исполнительского сбора и не выдала ФИО12 предусмотренную Инструкцией о порядке учета средств, поступающих во временное распоряжение структурных подразделений, территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, утвержденной приказом Министерства юстиции РФ и Министерства финансов РФ от 25.01.2008 № 11/15н, квитанцию - бланк строгой финансовой отчетности о принятии вышеуказанной денежной суммы по исполнительному производству.

После этого ФИО1, продолжая реализацию своего вышеуказанного преступного умысла, действуя при вышеуказанных обстоятельствах, из корыстной заинтересованности, используя свое служебное положение, обратилась к судебному приставу-исполнителю отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области Свидетель №8 с просьбой выписать квитанцию о принятии у ФИО12 денежных средств в сумме 25000 рублей в счет исполнения его обязательств по вышеуказанному исполнительному производству, введя тем самым Свидетель №8 в заблуждение относительно полученной ею от ФИО12 денежной суммы 25000 рублей.

10 октября 2017 года судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по 

<

адрес> Свидетель №8 выписаны и заполнены квитанция от 10.10.2017 № АА 1430563 и ее корешок о принятии от ФИО12 денежной суммы в 25000 рублей, которая в последствии была перечислена на депозитный счет отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области в пользу администратора доходов областного бюджета - ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» - для последующего перечисления в областной бюджет Сахалинской области.

Далее ФИО1, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение путем обмана с использованием своего служебного положения вверенных ей денежных средств от должника по материалу исполнительного производства, действуя при вышеуказанных обстоятельствах, 10.10.2017 в период времени примерно с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут, находясь в помещении отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области, расположенном по адресу: 

<

...>, преследуя корыстную цель в виде незаконного личного обогащения, осознавая преступный характер своих действий и желая наступления общественноопасных последствий в виде причинения взыскателю и должнику по исполнительному производству материального ущерба, в нарушение вышеуказанных правовых актов, оставшуюся часть полученных от ФИО12 и подлежащих передаче ОМВД России по городскому округу «Смирныховский» денежных средств в сумме 7100 рублей, незаконно, без ведома последнего, используя свое служебное положение, путем обмана похитила, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению. 

В результате умышленных действий судебным приставом-исполнителем отдела судебных приставов по Смирныховскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Сахалинской области ФИО1 областному бюджету Сахалинской области причинен материальный ущерб в размере 5000 рублей, гражданину ФИО12 причинен материальный ущерб в размере 2100 рублей.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 3 ст. 159 УК РФ,виновной себя признала полностью, с предъявленным ей обвинением согласилась и поддержала ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства (т. 3 л.д. 45 дело № 1-15/2018, т. 3 л.д. 144 дело № 1-22/2018). 

Наказание, предусмотренное уголовным законом за совершенные ФИО1 преступления, не превышает 10 лет лишения свободы.

Судом установлено, что ходатайство заявлено добровольно и после консультации с защитником, а ФИО1 последствия заявленного ею ходатайства осознает. 

Государственный обвинитель и защитник подсудимой согласны на применение особого порядка принятия судебного решения.

Представитель потерпевшего ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк»ФИО15 согласен на применение особого порядка принятия судебного решения, о чем заявил в уведомлении об окончании предварительного следствия (т. 3 л.д. 35 дело № 1-15/2018), надлежаще уведомленный в зал судебного заседания не явился, просил провести судебное заседание без его присутствия, с назначением судебного заседания в особом порядке судебного разбирательства согласен, о чем уведомил суд (т. 4 л.д. 11, дело № 1-15/2018), в связи с чем судом принято решение о рассмотрении уголовного дела в отсутствие представителя потерпевшего ФИО15 

Представитель потерпевшего МУП «Смирныховское ЖКХ» МО ГО «Смирныховский» ФИО16 согласна на применение особого порядка принятия судебного решения, о чем заявила в уведомлении об окончании предварительного следствия (т. 3 л.д. 37 дело № 1-15/2018), надлежаще уведомленная в зал судебного заседания не явилась, директор МУП «Смирныховское ЖКХ» ФИО5 просил провести судебное заседание без присутствия представителя, просит суд обвиняемую ФИО1 строго не наказывать, о чем уведомил суд (т. 4 л.д. 15, дело № 1-15/2018), в связи с чем судом принято решение о рассмотрении уголовного дела в отсутствие представителей потерпевшего МУП «Смирныховское ЖКХ». 

Представитель потерпевшего министерства финансов Сахалинской области ФИО17согласна на применение особого порядка принятия судебного решения, о чем заявила в уведомлении об окончании предварительного следствия (т. 3 л.д. 39 дело № 1-15/2018, т. 3 л.д. 134-136 дело № 1-22/2018), надлежаще уведомленная в зал судебного заседания не явилась, просила провести судебное заседание в отсутствие представителя министерства финансов Сахалинской области, с назначением судебного заседания в особом порядке судебного разбирательства согласна, о чем уведомила суд (т. 4 л.д. 12, 13, дело № 1-15/2018, т. 4 дело № 1-22/2018), в связи с чем судом принято решение о рассмотрении уголовного дела в отсутствие представителя потерпевшего ФИО17 

Представитель потерпевшего АО «Тинькофф Банк» ФИО11согласен на применение особого порядка принятия судебного решения, о чем заявил в уведомлении об окончании предварительного следствия (т. 3 л.д. 132-133 дело № 1-22/2018), надлежаще уведомленный в зал судебного заседания не явился, просил провести судебное заседание в отсутствие представителя АО «Тинькофф Банк»,с назначением судебного заседания в особом порядке судебного разбирательства согласен, о чем уведомил суд (т. 4 л.д. 41 дело № 1-15/2018), в связи с чем судом принято решение о рассмотрении уголовного дела в отсутствие представителя потерпевшего ФИО11

Потерпевший ФИО12согласен на применение особого порядка принятия судебного решения, о чем заявил в уведомлении об окончании предварительного следствия (т. 3 л.д. 137-139 дело № 1-22/2018), надлежаще уведомленный в зал судебного заседания не явился, просил провести судебное заседание в его отсутствие,с назначением судебного заседания в особом порядке судебного разбирательства согласен, о чем уведомил суд (т. 4 дело № 1-15/2018), в связи с чем судом принято решение о рассмотрении уголовного дела в отсутствие потерпевшего ФИО12

На основании изложенного, учитывая, что обвинение ФИО1 понятно, с предъявленным обвинением она согласна в полном объеме и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, заявленное еюсвоевременно, добровольно и после консультации с защитником, а также она осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, принимая во внимание, что обвинение, с которым согласилась ФИО2, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по настоящему уголовному делу, суд полагает возможным постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства, в порядке, предусмотренном ч. 7 ст. 316 УПК РФ. 

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 1000 рублей ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк» 21 апреля 2017 года по ч. 3 ст. 160 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенноелицом с использованием своего служебного положения.

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 1000 рублей ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк» 21 апреля 2017 года по ч.1 ст. 292 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 1 ст. 292 УК РФ – как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, поскольку эти деяния совершены из корыстной заинтересованности(при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 2921 настоящего Кодекса).

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 1000 рублей МУП «Смирныховское ЖКХ» МО ГО «Смирныховский» 13июня 2017 года по ч. 3 ст. 160 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенноелицом с использованием своего служебного положения.

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 1000 рублейМУП «Смирныховское ЖКХ» МО ГО «Смирныховский» 13июня 2017 года по ч.1 ст. 292 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 1 ст. 292 УК РФ – как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, поскольку эти деяния совершены из корыстной заинтересованности(при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 2921 настоящего Кодекса).

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000 рублей областному бюджету Сахалинской области08 сентября 2017 года по ч. 3 ст. 160 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенноелицом с использованием своего служебного положения.

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 5000 рублей областному бюджету Сахалинской области08 сентября2017 года по ч.1 ст. 292 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 1 ст. 292 УК РФ – как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, поскольку эти деяния совершены из корыстной заинтересованности(при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 2921 настоящего Кодекса).

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 03 апреля 2017 годапо ч. 3 ст. 160 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенноелицом с использованием своего служебного положения.

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 5000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 03 апреля 2017 годапо ч.1 ст. 292 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 1 ст. 292 УК РФ – как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, поскольку эти деяния совершены из корыстной заинтересованности(при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 2921 настоящего Кодекса).

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 2000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 10 мая 2017 годапо ч. 3 ст. 160 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенноелицом с использованием своего служебного положения.

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 2000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 10 мая 2017 годапо ч.1 ст. 292 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 1 ст. 292 УК РФ – как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, поскольку эти деяния совершены из корыстной заинтересованности(при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 2921 настоящего Кодекса).

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 2000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 20 июня2017 годапо ч. 3 ст. 160 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенноелицом с использованием своего служебного положения.

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 2000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 20 июня2017 годапо ч.1 ст. 292 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 1 ст. 292 УК РФ – как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, поскольку эти деяния совершены из корыстной заинтересованности(при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 2921 настоящего Кодекса).

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 16 августа2017 годапо ч. 3 ст. 160 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенноелицом с использованием своего служебного положения.

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 5000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 16 августа2017 годапо ч.1 ст. 292 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 1 ст. 292 УК РФ – как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, поскольку эти деяния совершены из корыстной заинтересованности(при отсутствии признаков преступления, предусмотренного частью первой статьи 2921 настоящего Кодекса).

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 2000 рублей областному бюджету Сахалинской области20 сентября 2017 года по ч. 3 ст. 160 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенноелицом с использованием своего служебного положения.

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000 рублей областному бюджету Сахалинской области15 октября 2017 года по ч. 3 ст. 160 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенноелицом с использованием своего служебного положения.

Представленными материалами уголовного дела суд считает обоснованным обвинение ФИО1 по факту причинения материального ущерба путем обмана в размере 5000 рублей областному бюджету Сахалинской областии в размере 2100 рублей гражданину ФИО12 10 октября 2017 года по ч. 3 ст. 159 УК РФ, ее действия суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ – как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенноелицом с использованием своего служебного положения.

При определении вида и размера наказания суд учитывает, что ФИО1 ранее не судима (т. 2 л.д. 214-215 дело № 1-15/2018; т. 3 л.д. 47-48 дело № 1-22/2018); по месту работы характеризуется 

<

данные изъяты>, а именно: ФИО1 состояла в должности судебного пристава-исполнителя ОСП по Смирныховскому району УФССП России по Сахалинской области с июня 2016 года. 

<

данные изъяты>, без лидерских качеств (т. 2 л.д. 260 дело № 1-15/2018; т. 3 л.д. 86 дело № 1-22/2018); врио начальника ОУУП и ПДН ОМД России по ГО «Смирныховский» характеризуется следующим образом: гражданка ФИО1 зарегистрирована по адресу: 

<

адрес>, п.г.т. 

<

адрес>. К административной и уголовной ответственности не привлекалась. Характеризуется удовлетворительно. Жалоб на ее поведение в быту не поступало. В ОМВД России по ГО «Смирныховский» не доставлялась (т. 2 л.д. 217-218 дело № 1-15/2018; т. 3 л.д. 49 дело № 1-22/2018); согласно справке инспектора ИАЗ ОМВД России по ГО «Смирныховский» от 08 декабря 2017 года ФИО1 к административной ответственности не привлекалась (т. 2 л.д. 220 дело № 1-15/2018;т. 3 л.д. 50 дело № 1-22/2018); согласно письму и.о. главного врача ГБУЗ «Смирныховская ЦРБ» от 06 декабря 2017 года ФИО1 

<

данные изъяты>. 2 л.д. 225-226, 228 дело № 1-15/2018; т. 3 л.д. 54-56 дело № 1-22/2018); имеет на иждивении малолетнего сына – ФИО2 ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ г.р. (т. 2 л.д. 212-213, 222 дело № 1-15/2018; т. 3 л.д. 43-46 дело № 1-22/2018); согласно приказу руководителя УФССП России по Сахалинской области № 418-к от 03 июня 2016 года «О приеме ФИО1» ФИО1 принята 06 июня 2016 года на федеральную государственную гражданскую службу и назначена на должность судебного пристава-исполнителя отдела судебных приставов по Смирныховскому району (т. 3 л.д. 3 дело № 1-15/2018;т. 3 л.д. 88 дело № 1-22/2018), согласно приказу руководителя УФССП России по Сахалинской области№ 942-к от 20 ноября 2017 года «Об увольнении ФИО1» служебный контракт от 06 июня 2016 года № 115 с ФИО1 расторгнут, ФИО1 освобождена от замещаемой должности федеральной государственной гражданской службы судебного пристава отдела судебных приставов по Смирныховскому району и уволена с федеральной государственной службы 20 ноября 2017 года в связи с утратой представителем нанимателя доверия к гражданскому служащему (т. 2 л.д. 257-258, т. 3 л.д. 4-5 дело № 1-15/2018; т. 3 л.д. 89-90 дело № 1-22/2018). 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ явку с повинной (т. 2 л.д. 6-7дело № 1-15/2018), активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие малолетнего ребенка (т. 2 л.д. 222дело № 1-15/2018;т. 3 л.д. 46 дело № 1-22/2018); в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления (т. 2 л.д. 51дело № 1-15/2018; т. 2 л.д. 52-53 дело № 1-22/2018).

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Суд не находит оснований для назначения наказания ФИО1 с применением ст. 64 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность совершенных ею преступлений, не установлено.

Суд с учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО1 преступлений, их количества и степени общественной опасности не находит оснований для изменения ей категории преступлений на менее тяжкую.

При обсуждении вопроса о виде наказания государственным обвинителем предложено наказание ФИО1 за совершение преступлений против собственности в виде лишения свободы условно с испытательным сроком, с учетом ее поведения после совершения преступления, наличия смягчающих наказание обстоятельств, наличие на иждивении малолетнего ребенка, отсутствия претензий со стороны потерпевших, а за совершение преступлений против интересов государственной службы в виде служебного подлога наказание в виде штрафа, а также с назначением дополнительного наказания в виде запрета занимать должности в государственных органах, связанные с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями на срок 3 года. 

Защитник подсудимой адвокат Алешкин Ю.В. полагает, что с учетом отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, наказание подсудимой ФИО1 следует назначить в минимальном размере, а по наказанию в виде штрафа применить отсрочку на срок до пяти лет.

Подсудимая ФИО1 согласна с защитником просит назначить ей наказание в минимальном размере. 

Поскольку санкции ч. 3 ст. 159 УК РФ и ч. 3 ст. 160 УК РФ предусматривает наказания в виде штрафа, лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, принудительных работ либо в виде лишения свободы, судом учитывается, что в соответствии с общими началами назначения наказания в силу ст. 60 УК РФ более строгий вид наказания из числа предусмотренных засовершенноепреступление назначается только вслучае, еслименеестрогийвиднаказания не сможет обеспечитьдостижениецелей наказания.Учитывая изложенное, суд считает, что при индивидуализации наказания ФИО1 за совершение преступлений против собственности в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений ей следует назначить наказание в виде лишения свободы за каждое из совершенных преступлений, применив к назначенному наказанию условное осуждение. 

Дополнительные наказанияза преступления против собственности в виде штрафа и ограничения свободы суд полагает возможным к подсудимой не применять с учетом ее раскаяния в содеянном, наличия малолетнего ребенка на иждивении, имущественного положения осужденной и ее семьи. 

Поскольку санкция ч. 1 ст. 292 УК РФ предусматривает наказания в виде штрафа, обязательных работ, исправительных работ, принудительных работ либо в виде лишения свободы судом учитывается, что в соответствии с общими началами назначения наказания в силу ст. 60 УК РФ более строгий вид наказания из числа предусмотренных за совершенное преступление назначается только в случае, если менее строгий вид наказания несможет обеспечитьдостижение целейнаказания. Учитывая изложенное, суд считает, что при индивидуализации наказания ФИО1 в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений ей следует назначить наказание в виде штрафа за каждое из совершенных преступлений. 

Кроме того, с учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений против интересов государственной службы и против собственности на основании ч. 3 ст. 47 УК РФ подсудимой ФИО1 следует назначить дополнительное наказание в виде запрета занимать должности в государственных органах, связанные с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями. 

Вещественные доказательства

по делу № 1-15/2018 (11702640013707631):

- журнал учета наличных денежных средств, принятых по квитанционным книжкам судебными приставами-исполнителями, находящийся на хранении у Свидетель №4, подлежит передаче специалисту-эксперту по ведению депозитного счета отдела судебных приставов по Смирныховскому району Сахалинской области на основании п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ; 

- сотовый телефон марки «Lenovo», находящийся на хранении у свидетеля Свидетель №2, подлежит возвращению законному владельцу Свидетель №2 на основании п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ; 

- материалы исполнительных производств в отношении Свидетель №3, ФИО14 (Свидетель №1), Свидетель №2; квитанционные книжки судебного пристава-исполнителя ФИО2 с № 1424651 по № 1424675, с № 1424776 по № 1424800, с № 1430501 по № 1430525; ведомость учета квитанционных книжек (дело № 13-07-11), находящиеся на хранении у свидетеля Свидетель №5, подлежат возвращению начальнику отдела судебных приставов по Смирныховскому району Сахалинской области на основании п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ; 

- корешки квитанций АА 1424793 от Свидетель №2, АА 1424661 от ФИО14, АА 1430520 от Свидетель №3; оригиналы квитанций АА 1424793 от Свидетель №2, АА 1424661 от ФИО14, АА 1430520 от Свидетель №3; постановления о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России, в отношении Свидетель №2, ФИО14, Свидетель №3; реестры к объявлению по сдаче денежных средств от 21.04.2017, 13.06.2017, 08.09.2017, хранящиеся при уголовном деле, оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего на основании п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Вещественные доказательства 

по делу № 1-22/2018 (11802640013000001):

- журнал учета наличных денежных средств, принятых по квитанционным книжкам судебными приставами-исполнителями, находящийся на хранении у свидетеля Свидетель №4, подлежит передаче специалисту-эксперту по ведению депозитного счета отдела судебных приставов по Смирныховскому району Сахалинской области на основании п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ; 

- материалы исполнительных производств в отношении ФИО7, ФИО9, ФИО12, квитанционные книжки судебного пристава-исполнителя ФИО1 с № 1430501 по № 1430525, с № 1424901 по № 1424925, с № 1424726 по № 1424750, с № 1401476 по № 1401500, ведомость учета квитанционных книжек (дело № 13-07-11), квитанционная книжка судебного пристава-исполнителя Свидетель №8 с № 1430551 по № 1430575, находящиеся на хранении у свидетеля Свидетель №5, подлежат возвращению начальнику отдела судебных приставов по Смирныховскому району Сахалинской области на основании п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ; 

- оригиналы квитанций АА 1401489 от 03.04.2017, АА 1424743 от 10.05.2017, АА 1424905 от 20.06.2017, АА 1430503 от 16.08.2017 от ФИО7, корешок квитанции 1430503, корешок квитанции АА 1424743, корешок квитанции АА 1401489, корешок квитанции АА 1424905, корешок квитанции АА 1430563, постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России от 07.04.2017 в отношенииФИО8, реестр к объявлению по сдаче денежных средств 03.04.2017 судебногопристава-исполнителя ФИО1, постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России от 16.05.2017 в отношении ФИО7, реестр к объявлению по сдаче денежных средств 10.05.2017 судебногопристава-исполнителя ФИО1, постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжениеструктурного подразделения территориального органа ФССП России от 28.06.2017 в отношении ФИО7, реестр к объявлению по сдаче денежных средств 20.06.2017 судебного пристава-исполнителя ФИО1, постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России от 21.08.2017 г. в отношении ФИО7, реестр к объявлению по сдаче денежных средств 16.08.2017 судебногопристава-исполнителя К.В.ИБ., постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России от 19.10.2017 в отношении ФИО12, реестр к объявлению по сдаче денежных средств 10.10.2017 судебногопристава-исполнителя Свидетель №8, расписка ФИО2 от 10.10.2017, согласно которой последняя, оплатила по квитанции 1430563 денежные средства в размере 25000 рублей за ФИО12, хранящиеся при уголовном деле № 11802640013000001, оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего на основании п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 307, 308, 309 и 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 1 ст. 292УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 3 ст. 160УК РФ, ч. 3 ст. 159 УК РФ,и назначить ей наказание по этим нормам закона:

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 1000 рублей ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк» 21 апреля 2017 года в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев с применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственныхорганах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 2 года;

- по ч. 1 ст. 292 УК РФ по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 1000 рублей ООО «Хоум Кредит Энд Финанс Банк» 21 апреля 2017 года в виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей с применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 1 год;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 1000 рублей МУП «Смирныховское ЖКХ» МО ГО «Смирныховский» 13 июня 2017 года в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцевс применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственныхорганах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 2 года;

- по ч. 1 ст. 292 УК РФ по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 1000 рублей МУП «Смирныховское ЖКХ» МО ГО «Смирныховский» 13 июня 2017 года в виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей с применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 1 год;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000 рублей областному бюджету Сахалинской области 08 сентября 2017 года в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцевс применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 2 года;

- по ч. 1 ст. 292 УК РФ по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 5000 рублей областному бюджету Сахалинской области 08 сентября 2017 года в виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей с применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 1 год;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 03 апреля 2017 года в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцевс применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 2 года;

- по ч. 1 ст. 292 УК РФ по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 5000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 03 апреля 2017 годав виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей с применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 1 год;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 2000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 10 мая 2017 года в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцевс применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виделишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 2 года;

- по ч. 1 ст. 292 УК РФ по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 2000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 10 мая 2017 годав виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей с применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 1 год;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 2000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 20 июня2017 года в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцевс применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 2 года;

- по ч. 1 ст. 292 УК РФ по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 2000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 20 июня2017 годав виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей с применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 1 год;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 16 августа2017 года в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцевс применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 2 года;

- по ч. 1 ст. 292 УК РФ по факту служебного подлога при причинении материального ущерба в размере 5000 рублей «Тинькофф Кредитные Системы» Банк (Закрытое акционерное общество) 16 августа2017 годав виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей с применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 1 год;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 2000 рублей областному бюджету Сахалинской области 20 сентября 2017 года в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцевс применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 2 года;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ по факту причинения материального ущерба путем присвоения в размере 5000 рублей областному бюджету Сахалинской области 15 октября 2017 года в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцевс применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 2 года;

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ по факту причинения материального ущерба путем обмана в размере 5000 рублей областному бюджету Сахалинской области и в размере 2100 рублей гражданину ФИО12 10 октября 2017 года в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцевс применением дополнительного вида наказания, предусмотренного ч. 3 ст. 47 УК РФ ввиде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 2 года.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний за совершение преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ и ч. 3 ст. 159 УК РФ назначить ФИО2 по совокупности преступлений окончательное наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года.На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 3 (три) года. 

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного. Контроль за поведением условно осужденного возложить на уполномоченный специализированный государственный орган, куда осужденному следует являться в указанное время.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний в виде штрафа за совершение преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ назначить ФИО1 по совокупности преступлений окончательное наказание в видештрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей, который следует исполнять самостоятельно. 

Разъяснить ФИО1, что в силу ч. 1 ст. 31 УИК РФ осужденный к штрафу без рассрочки выплаты обязан уплатить штраф в течение 60 дней со дня вступления приговора суда в законную силу с перечислением на счет УФК по Сахалинской области (Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области л/с 

<

***>) ИНН 

<

***>, КПП 650101001, ОКПО 81623912, ОГРН 

<

***>, ОКТМО 64701000, р/с 

<

***> Банк ГРКЦ ГУ банка России по Сахалинской области г. Южно-Сахалинск БИК 046401001, КБК 41711621010016000140.

На основании ч. 2 и ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний за совершение преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ, а также ч. 3 ст. 160 УК РФ и ч. 3 ст. 159 УК РФ назначить ФИО1 по совокупности преступлений окончательное дополнительное наказание, предусмотренное ч. 3 ст. 47 УК РФ в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями сроком на 3 года.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении от 12 декабря 2017 года и от 19 января 2018 года отменить после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства

по делу № 1-15/2018 (11702640013707631):

- журнал учета наличных денежных средств, принятых по квитанционным книжкам судебными приставами-исполнителями, находящийся на хранении у Свидетель №4, после вступления приговора в законную силу считать переданным специалисту-эксперту по ведению депозитного счета отдела судебных приставов по Смирныховскому району Сахалинской области (т. 2 л.д. 136); 

- сотовый телефон марки «Lenovo», находящийся на хранении у свидетеля Свидетель №2, после вступления приговора в законную силу считать возвращенным законному владельцу Свидетель №2 (т. 2 л.д. 158); 

- материалы исполнительных производств в отношении Свидетель №3, ФИО14 (Свидетель №1), Свидетель №2; квитанционные книжки судебного пристава-исполнителя ФИО2 с № 1424651 по № 1424675, с № 1424776 по № 1424800, с № 1430501 по № 1430525; ведомость учета квитанционных книжек (дело № 13-07-11), находящиеся на хранении у свидетеля Свидетель №5, после вступления приговора в законную силу читать возвращенными начальнику отдела судебных приставов по Смирныховскому району Сахалинской области (т. 2 л.д. 204-205); 

- корешки квитанций АА 1424793 от Свидетель №2, АА 1424661 от ФИО14, АА 1430520 от Свидетель №3; оригиналы квитанций АА 1424793 от Свидетель №2, АА 1424661 от ФИО14, АА 1430520 от Свидетель №3; постановления о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России, в отношении Свидетель №2, ФИО14, Свидетель №3; реестры к объявлению по сдаче денежных средств от 21.04.2017, 13.06.2017, 08.09.2017, хранящиеся при уголовном деле, после вступления приговора в законную силу оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего (т. 2 л.д. 144-145, 206-207). 

Вещественные доказательства 

по делу № 1-22/2018 (11802640013000001):

- журнал учета наличных денежных средств, принятых по квитанционным книжкам судебными приставами-исполнителями, находящийся на хранении у свидетеля Свидетель №4, после вступления приговора в законную силу считать переданным специалисту-эксперту по ведению депозитного счета отдела судебных приставов по Смирныховскому району Сахалинской области (т. 2 л.д. 243); 

- материалы исполнительных производств в отношении ФИО7, ФИО9, ФИО12, квитанционные книжки судебного пристава-исполнителя ФИО2 с № 1430501 по № 1430525, с № 1424901 по № 1424925, с № 1424726 по № 1424750, с № 1401476 по № 1401500, ведомость учета квитанционных книжек (дело № 13-07-11), квитанционная книжка судебного пристава-исполнителя Свидетель №8 с № 1430551 по № 1430575, находящиеся на хранении у свидетеля Свидетель №5, после вступления приговора в законную силу считать возвращенными начальнику отдела судебных приставов по Смирныховскому району Сахалинской области (т. 2 л.д. 171-172, 187); 

- оригиналы квитанций АА 1401489 от 03.04.2017, АА 1424743 от 10.05.2017, АА 1424905 от 20.06.2017, АА 1430503 от 16.08.2017 от ФИО7, корешок квитанции 1430503, корешок квитанции АА 1424743, корешок квитанции АА 1401489, корешок квитанции АА 1424905, корешок квитанции АА 1430563, постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России от 07.04.2017 в отношенииФИО8, реестр к объявлению по сдаче денежных средств 03.04.2017 судебного пристава-исполнителя ФИО1, постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России от 16.05.2017 в отношении ФИО7, реестр к объявлению по сдаче денежных средств 10.05.2017 судебного пристава-исполнителя ФИО1, постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжениеструктурного подразделения территориального органа ФССП России от 28.06.2017 в отношении ФИО7, реестр к объявлению по сдаче денежных средств 20.06.2017 судебного пристава-исполнителя ФИО1, постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России от 21.08.2017 в отношении ФИО7, реестр к объявлению по сдаче денежных средств 16.08.2017 судебного пристава-исполнителя ФИО1, постановление о распределении денежных средств, поступающих во временное распоряжение структурного подразделения территориального органа ФССП России от 19.10.2017 в отношении ФИО12, реестр к объявлению по сдаче денежных средств 10.10.2017 судебного пристава-исполнителя Свидетель №8, расписка ФИО2 от 10.10.2017, согласно которой последняя, оплатила по квитанции 1430563 денежные средства в размере 25000 рублей за ФИО12, хранящиеся при уголовном деле № 11802640013000001,после вступления приговора в законную силу оставить при уголовном деле в течение всего срока хранения последнего (т. 2 л.д. 169-170, 185-186, 216, 253-255). 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Сахалинский областной суд через Смирныховский районный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий А.В. Шокур

Апелляционным определением Сахалинского областного суда от 23 апреля 2018 года приговор изменен. 

Исключено указание на то, что ФИО1 занимала государственную должность. Исключено из приговора указание на назначение на основании ч. 3 ст. 47 УК РФ дополнительного наказания в виде лишения права занимать должности в государственных органах, связанных с организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями по каждому из составов преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ и по ч. 3 ст. 159 УК РФ, а также на назначение ФИО1 окончательного наказания на основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ и ч. 3 ст. 159 УК РФ; на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ ч. 1 ст. 292 УК РФ; на основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ; на основании частей 2 и 3 ст. 69 УК РФ – дополнительного наказания по совокупности преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292, ч. 3 ст. 160 и ч. 3 ст. 159 УК РФ. 

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных ФИО1 наказаний окончательно назначить ей наказание в виде 3 лет лишения свободы и штрафа в размере 30 000 тысяч рублей. В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание в виде 3 лет лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 3 года, в течение которого осужденная должна своим поведением доказать свое исправление. 

На ФИО1 возложена обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной, являться на регистрацию в указанный орган.